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Uppdrag att ansvara för språkcentrum för finska, jiddisch, 

meänkieli och romani chib  

Regeringens beslut 

Regeringen ger Institutet för språk och folkminnen (Isof) i uppdrag att 

ansvara för språkcentrum för finska, jiddisch, meänkieli och romani chib 

under perioden 2022–2024. 

Bakgrund 

Regeringen mottog den 25 november 2015 förstudien Etablering av ett 

språkcentrum för meänkieli och finska från Sverigefinländarnas delegation 

och Svenska Tornedalingars Riksförbund – Tornionlaaksolaiset 

(Ku2015/02857).  

Utredningen om en stärkt minoritetspolitik föreslog i sitt delbetänkande 

(SOU 2017:60) att regeringen skulle ge Isof i uppdrag att utreda 

förutsättningarna för hur språkcentrum eller motsvarande funktioner kan 

organiseras för finska, jiddisch, meänkieli och romani chib. 

Regeringen bedömer i skrivelsen Nystart för en stärkt minoritetspolitik  

(skr. 2017/18:282) att de nationella minoritetsspråken aktivt behöver 

synliggöras och stödjas så att språken hålls levande och utvecklas. I 

skrivelsen bedömer regeringen också att säkerställandet av 

minoritetsspråkens möjlighet till revitalisering i förlängningen är avgörande 

för Sveriges efterlevnad av de internationella åtagandena om de nationella 

minoriteterna.  

Regeringen gav mot denna bakgrund Isof i uppdrag att utreda 

organiseringen av språkcentrum för de nationella minoritetsspråken. 
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Uppdraget redovisades den 1 februari 2019 (Ku2019/00160) och den  

1 oktober 2019 (Ku2019/01708). 

Närmare beskrivning av uppdraget 

Språkcentrum för de nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli 

och romani chib ska genomföras med utgångspunkt i de förslag som 

myndigheten tidigare redovisat (Ku2019/00160, Ku2019/01708). 

Isof ska ansvara för språkcentrum för finska, jiddisch, meänkieli och romani 

chib under perioden 2022–2024. Språkcentrumen ska aktivt främja och 

stimulera ökad användning av minoritetsspråken i samhället, bistå med 

sakkunskap, utveckla metoder för att stärka enskildas förutsättningar att 

bruka och återta språken samt sprida kunskap om revitalisering. Insatser som 

riktar sig till barn och ungdomar ska prioriteras särskilt. Språkcentrumens 

arbete ska utgå från språkbärarnas behov av revitaliseringsinsatser och ske i 

fortsatt dialog med språkbärarna.  

 

I genomförandet av uppdraget ska Isof föra dialog med lärosäten med 

särskilt ansvar för nationella minoritetsspråk (Lunds universitet, Stockholms 

universitet, Södertörns högskola och Umeå universitet) samt andra relevanta 

aktörer.  

 

Isof ska också, inom ramen för arbetet med språkcentrum, i dialog med 

Sametinget ta fram indikatorer som gör det möjligt att följa 

minoritetsspråkens utveckling över tid.  

 

Isof ska senast den 31 december 2023 lämna en delredovisning av hur 

verksamheten bedrivs och vid behov lämna förslag till Regeringskansliet 

(Kulturdepartementet). 

Isof ska senast den 1 mars 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till 

Regeringskansliet (Kulturdepartementet). 
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För uppdraget får Isof under 2022 använda högst 22 miljoner kronor som 

ska redovisas mot det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse för budgetåret 

2022 uppförda anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter,  

anslagspost 1. 

Regeringen beräknar att 28 miljoner kronor för 2023 och 28 miljoner kronor 

för 2024 kommer att avsättas för uppdraget under förutsättning att riksdagen 

anvisat medel för det aktuella anslaget. 

 

 

På regeringens vägnar 

  

Jeanette Gustafsdotter  

 Johanna Lantz 
 

 

Kopia till 

Finansdepartementet BA, ESA, SFÖ 

Utbildningsdepartementet UH 

Lunds universitet 

Sametinget 

Stockholms universitet 

Södertörns högskola 

Umeå universitet 
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